
P R O J E K T S 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Rēzeknes novada domes  

2013.gada __.janvāra lēmumu 

(protokols Nr.___, ___.§) 

 

 

Rēzeknes novada pašvaldības 2013.gada __.janvāra saistošie noteikumi Nr.__ 

 „Par Rāznas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumiem” 

 

 
Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 12.jūlija 

noteikumu Nr.549 „Noteikumi par ūdens objektiem,  

kuru hidroloģiskais režīms ir regulējams ar  

hidrotehniskajām būvēm”  7.punktu un 9.punktu 

 

 

 1. Vispārīgie jautājumi 
1.1. Saistošie noteikumi nosaka prasības regulējamā Rāznas ezera hidrotehniskās būves 

ekspluatācijas režīmam plūdu draudu novēršanai, kā arī administratīvo atbildību par šo 

prasību pārkāpšanu. 

1.2. Ar šiem saistošajiem noteikumiem apstiprina Rāznas ezera ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumus (Pielikums), kas saskaņoti ar: 

1.2.1. VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 2012.gada 21.decembrī; 

1.2.2.  Valsts Vides dienesta Rēzeknes reģionālas vides pārvaldi 2012.gada 21.decembrī; 

1.2.3. Dabas aizsardzības pārvaldi 2012.gada 21.decembrī; 

1.2.4. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Latgales reģiona brigādi 2012.gada 

21.decembrī; 

1.2.5. Rēzeknes novada pašvaldību 2012.gada 21.decembrī. 

1.3. Apstiprinātie Rāznas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumi ir saistoši gan 

pašvaldības iedzīvotājiem, gan saimnieciskās darbības veicējiem, gan Rāznas ezera 

hidrotehniskās būves īpašniekam. 

1.4. Šo saistošo noteikumu izpildes kontroli veic Rēzeknes novada pašvaldība.  
 

2. Administratīvā atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu 
2.1. Par Rāznas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu pārkāpšanu fiziskās un 

juridiskās personas tiek sauktas pie administratīvās atbildības. 
2.2. Amatpersonas, kuras ir tiesīgas sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolu par saistošo 

noteikumu pārkāpšanu: 

2.2.1. Rēzeknes novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļas vecākais vides 

speciālists; 

2.2.2. Rēzeknes novada pašvaldība Attīstības plānošanas nodaļas vadītājs. 

2.3. Pašvaldības atbildīgā amatpersona ir tiesīga sastādīta administratīvo pārkāpumu protokolu 

pamatojoties uz Valsts vides dienesta un citu kompetentu institūciju sniegtā atzinuma par 

Rāznas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumu pārkāpumiem.  

2.4. Administratīvos protokolus izskata un sodu uzliek Rēzeknes novada pašvaldības 

administratīvā komisija. Administratīvās komisijas lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā.  

2.5. Par Rāznas ezera ekspluatācijas (apsaimniekošanas) noteikumos minēto prasību 

pārkāpumiem uzliekams sods: 
2.5.1. fiziskajām personām - naudas sods no 50 latiem līdz 250 latiem,  

2.5.2.  juridiskajām personām — naudas sods no 100 latiem līdz 1000 latiem. 



2.6. Par saistošo noteikumu pārkāpšanu iekasētā soda nauda tiek ieskaitīta Rēzeknes novada 

pašvaldības budžetā. 

2.7. Administratīvais sods šo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pārkāpuma novēršanas un 

materiālās atbildības. 

 

3. Noslēguma jautājums 
3.1. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M .Švarcs 


